
          

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 
 

Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid por la que se hace pública la 

formalización de la prórroga del servicio de Limpieza del LOTE IV para la Escuela 

Técnica Superior de Ingeniería Aeronáutica y del Espacio; Escuela Técnica Superior de 

Ingenieros de Minas y Energía; Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes, Escuela 

Técnica Superior de Ingenieros Navales; Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 

Telecomunicación; Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Forestal y Rectorado de la 

Universidad Politécnica. 

 

1. Entidad adjudicadora. 

 

a) Organismo: Universidad Politécnica de Madrid. Rectorado. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. 

c) Número de expediente: SE-61/19 ML. Lote IV. 

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: 

 http://www.upm.es/perfildelcontratante 

 

2. Objeto del contrato. 

 

a) Tipo de Contrato: Servicio. 

b) Descripción: Prórroga del servicio de Limpieza del LOTE IV para la Escuela 

Técnica Superior de Ingeniería Aeronáutica y del Espacio; Escuela Técnica 

Superior de Ingenieros de Minas y Energía; Escuela Técnica Superior de 

Ingenieros de Montes, Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales; 

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación; Escuela 

Universitaria de Ingeniería Técnica Forestal y Rectorado de la UPM. 

c) Lote: Lote IV. 

d) CPV: 90919000-2. 

e) Acuerdo marco: No procede. 

f) Sistema dinámico de adquisiciones. No procede. 

g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: B.O.E., 13 de mayo 

de 2017. D.O.U.E., 10 de mayo de 2017. 

 

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación. 

 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Prórroga. Procedimiento abierto. 

 

4. Valor estimado del contrato: 2.556.753,40 € 

 

5.Presupuesto base de licitación. 
Presupuesto base de licitación: Importe neto: 2.556.753,40 €. Importe total: 

 3.093.671,61 €. 

6.Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 30 de septiembre de 2019. 

b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2019. 

c) Contratista: CEJAL LIMPIEZAS, S.AL. 

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 2.556.753,40 €. Importe total: 

3.093.671,61 €. 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria. 

 

Madrid, 2 de octubre de 2019. El Vicerrector de Asuntos Económicos, Antonio Hidalgo Nuchera. 

    UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

http://www.upm.es/perfildelcontratante

